Etiã hæreſim comiſſam aliena tiſ? 7 Conſiſcantur quoque bona ab hæreticis alienata poſt diem commiſſi criminis; quia ex tunc illorum deſiit eſſe dominus, niſi alienauerit pro rebus neceſſariis, vt aduertit Quemadaqq. fiſc. quaſtio. 7. numer. 6. part. 4. tractat. 8. reſolut. 92.

Bona autẽ hæretici applicantur Fiſco.

8 Poterit bona hæreticorum antiquitus eorum filiis tradebantur, l. Manichaeos, l. cognouim. C. de har. Auth. idem eſt, eod. c. Iuda, l. quaſti. 4. Sed iure nouo applicantur Fiſco. Auth. Gazares. l. vult. C. de bonis præſer. c. vrgentis. C. c. ſecundum leges, de har. in 6. part. 4. tractat. 7. reſol. 1. §. Tertia Et (quidquid ſit de conſuetudinibus aliorum Regnorum) in Hiſpaniarum applicantur Fiſco Inquiſitorum, ſed Regio, quia Rex noſter Inquiſitoribus omnia neceſſaria ſubminiſtrat. Idque etiam in Clericis, quorum bona ex iure canonico deferenda ſunt Fiſco Eccleſiæ, vt probat Couarr. lib. 2. c. 9. num. 12. Reſert, & approbat hanc conſuetudinẽ Torrelblanca de mag. lib. 3. cap. 11. num. 4. part. 4. tractat. 8. reſ. 43. An verò ſubita-

hi debeant dotes, & alimenta filiorum, dicemus num. 32.

9 Item, ſi hæreticus poſt commiſſum crimen bona per contractum oneroſum alienauerit, Fiſcus in reuocacione non tenetur reſtituere pretiũ, etiam ſi talia bona per mille manus tranſerint: quia emptio rei alienæ, etiam bona fide facta, non poteſt præiudicare vero domino, vel habenti hypothecam ad illam rem. Ita Scaccia de iud. lib. 1. cap. 98. num. 13. Aduerte tamen cum Garcia de melior cap. 6. num. 20. quòd ſi quis bona fide fundum ab hæretico, emiſſer, danda ei forent omnia melioramenta ex l. in fundum, ff. de rei vendic. & l. diuortio, §. impendia, ff. de ſol. matrim. ſi verò ſciebat hæreticum, ſolum ei danda melioramenta neceſſaria (de quibus Ruitus lib. 1. conſ. 157. num. 21.) ait Bartolus in l. in fundo num. 21. Aduertit etiam Rojas ſing. 13. n. 3. quòd ſi pretiũ, vel aliquid loco pretij inter bona hæreticorum inueniatur, vel in eius vtilitatem conueſum ſit, emptori reſtituetur, ſum eſt part. 4. tractat. 8. reſol. 92.

Qui, reuocans bona alienata, nõ tenetur ad pretiũ.

10 Sed, an Fiſcus tenetur hæretici Nec hæretici creditoribus ſatiſfacere? Reſpondeo, ſi ei creditori debita contracta ſint ante hæreſim publicatam, teneri. Ita Simancas in 9. num. 35. & patet ex l. non poſſunt ff. de iure fiſc. At, ſi poſt hæreſim ſatiſfacere. ſi in tali caſu non omnia, ſed aliqua hæretici bona conſiſcantur, ſatiſfactio fieri debet pro rata illius partis l. ſin. C. de bit. cum. Nec ſi fiſcus non faciat inuentarium, tenetur ſatiſfacere vltra valorem bonorum conſiſcatorum. Ita Clarus lib. 5. quaſt. 77. num. 30. Si verò debita contracta ſint poſt hæreſim, Fiſcus ad nihil tenebitur. Ipſi verò incumbit probare, debita poſt commiſſam hæreſim contracta eſſe. Et ſtatim, ac obligatio hæretici erga creditores tranſit in Fiſcum, hæreticus illam omnino exiit, nec ſi ad pinguiorem fortunam perueniat, iterum induit. Ita Vaſquez in 1. 2. diſp. 169. cap. 1. num. 10. part. 4. tractat. 8. reſolut. 59. An hæretico poenitenti bona remittantur, dicemus infra.

11 In ordine ad conſiſcationem bonorum faciendã eſt ſequeſtratio in li-tionis cor-mine

pus. & for- ma. mine processus. Quam statuit instru-
ctio Toletana ann. 1561. num. 6. faciendâ
esse in casu hæresis formalis tantum, in
quò nimirum unico casu confiscantur
bona. Et illorum bonorum, quæ inveni-
untur peccatis hæreticis tantum.
Formam sequestrationis hæc ponit
Rojas de har. part. 2. num. 46. quòd scilicet
litatim, ac quis comprehenditur ei-
us bona, ne furtiuntur, vel abscondan-
tur, penes personam idoneam coram
Tabellione, & executori ponantur, quæ
persona illorum curam habeat: quæ ve-
rò seruari non possunt per custodem In-
quisitorum mandato veniuntur. An
sequestratio faciendâ sit contra hære-
ticum absentem, aut defunctum, dicemus
infra num. 23. & 25. p. 4. tr. 8. ref. 85. Hæc
pro quarta hæreticorum poenâ.

Rursus hæ- reitcus sit perpetuo in famis. Quinta poenâ hæreticorû est per-
petua infamia, ex Auth. Gazacos. C. de har.
cap. in famis 36. quasi. 7. cap. infamis. de
regul. iur. cap. excommunicamus 1. de hæret.
Et in habili- tas ad om- nem digni- tatem, & actionem
civilem. cap. 2. §. hæretici, eodem tit. in sexto.
Huic poenæ adnexa est inhabilitas ad
omnẽ honorem, dignitatem, officium, &
actionem civilem, quæ infamis prohibita
sunt in cap. infamis, de reg. iur. in
6. & in l. 1. C. de dignit. & nominatim hæ-
reticis in l. quoniam C. de har. l. si pupilli §.
videamus de negot. gest. c. excommunicamus
1. de hæret. & alibi. poenâ infamix exten-
ditur ad filios, & nepotes hæreticorum
vsque ad secundam generationem, ex l.
quisquis. C. ad leg. Iuliam majest. & aliis.
Vide Couarruiam, var. lib. 2. c. 8 & nos
infra num. 27. part. 4. tract. 7. ref. 1. §.
Quarta.

Et tandem traditur Curia se- culari mor- te. Ultima tandem poenâ est traditio
Curia secularis, seu supplicium mortis,
ex iure civili, l. Manicheos, l. Quicumque,
C. de har. & ex Can. c. ad abolendam, c.
repleti edus sicut ait c. excommunicamus 1. de har. & ali-
bi par. 4. tract. 7. ref. 1. §. Et vsq. Hac au-
tem poenâ plectuntur solùm impæni-
tentes & incorrigibiles, Nam verè pæ-
nitentes, id est qui delictum confitentur,
& dolent, reconciliantur, præmissa ab-
iuratione de formalis, & poenas subeunt
secundum gradum poenitentix. Vnde ait
Rojas de har. par. 2. tract. 7. ref. 24. quòd,
Summa Diana.

qui confitetur in limine iudicij ante ac-
cusationem, condemnandus est ad car-
cerẽ temporalem cum habitu poeniten-
tiali ad breue tempus: qui post accusa-
tioẽ, maiori: qui verò confitetur post te-
stium publicationem, damnandus est ad
perpetuam carcerem; quia præsumitur
confessus metu probationũ. In omnibus
autẽ casibus supradictis bona publicari.
part. 4. tract. 7. ref. 24. nisi quando hæreti-
cus, nullo probationis metu ductus, ad
tribunal accedens, suos confiteretur et-
rõres. Alias, ait Simanca tit. 47. n. 15. In-
quisitores non posse illa poenitentibus in-
damnum Fisci remittere, qui in illa ius
acquisiuit. Aliter tamen in Italia ex ve-
tustissima consuetudine practicari. part.
4. tr. 8. ref. 44. Certè, si Inquisitores o-
mittant damnare hæreticum, non pro-
pterea tenentur restituere Fisco valore
bonorum iuxta dicenda V. Poenâ num. 2.
Ita Moura defensal. sect. 3. cit. 1. nu. 35. part.
4. tract. 8. resolut. 108.